
 

 COMUNE DI CROGNALETO 
Provincia di Teramo 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE ORIGINALE 
 
 
 

     REG. GEN. N. 147    .  
 

N. 85 
OGGETTO: "Realizzazione di studio di vulnerabilità sismica dell'edificio 
adibito a Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di 
Crognaleto (TE)" - C.U.P. G49G20000300004 e C.I.G. Servizi Tecnici 
ZE82DDE04D  C.I.G. Studio Geologico ZDF2E08C34  C.I.G. Analisi e 
carotaggi Z002E6DDAE 

DEL 
18-03-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
     (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SETTORE TECNICO n.85 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
 
- questa Amministrazione ha intenzione di provvedere alla realizzazione della procedura per il 
perfezionamento del contratto di affitto per la Caserma dei Carabinieri sita in F.ne Nerito del Comune di 
Crognaleto, al fine di percepire il canone di locazione dovuto, che sarà successivamente quantificato nei 
modi di legge; 
 
PRESO ATTO come da richieste pervenute da parte della Questura in merito a quanto sopra specificato, al 
fine di provvedere al perfezionamento di quanto specificato, si renda necessario provvedere alla redazione 
di Valutazione di Vulnerabilità sismica dell’edificio; 
 
VISTI: 

- Il D.L. 17/10/2016 N° 189, convertito in L. 15/12/2016 n° 229; 
- il D.L. n. 8 del 9 febbraio 2017; 
- la Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 si conversione del D. L. n. 189 del 17 ottobre 2016; 

 
RITENUTO dover provvedere pertanto alla nomina di Tecnico per l’espletamento del servizio di “Redazione 
di Relazione di vulnerabilità sismica dell’edificio adibito a Caserma dei Carabinieri in F.ne Nerito”, per cui, in 
mancanza di opportuni parametri di calcolo inerenti la normativa vigente, viene stabilita una somma 
forfettaria comprensiva di eventuali spese per oneri accessori calcolata sulla base dei mc lordi dell’edificio 
da verificare, pari a 3.250,00, per un prezzo al mc a base di offerta stabilito pari ad € 2,50, in rapporto ad 
altre procedure simili già espletate, per un importo total a base di offerta pari ad € 8.125,00 oltre C.P. ed 
I.V.A. come per legge; 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
VISTO che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 
legge ed è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
 
VISTA la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 
17/12/2010, nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
 
VISTA la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
VISTO il Regolamento comunale vigente, sull’affidamento dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
CONSIDERATA pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla redazione di “Verifica di vulnerabilità sismica 
dell’edificio adibito a Caserma dei Carabinieri sito in F.ne Nerito”, da redigere incaricando tecnico con le 
dovute capacità ed abilitazioni, tecnico per lo Studio geologico e ditta che esegua analisi a carotaggi 
necessari; 
 
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 182/350 del 04/08/2020, inerente “Indizione procedura di 
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per servizio di "Realizzazione di studio di 



Determinazione SETTORE TECNICO n.85 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto 
(TE)" Incarico - C.U.P. G49G20000300004 e C.I.G. ZE82DDE04D”; 
 
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 195/390 del 27/08/2020, inerente “Indizione procedura di 
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per servizio di "Realizzazione di Studio 
geologico finalizzato allo studio di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a Caserma dei carabinieri in F.ne 
Nerito del Comune di Crognaleto (TE)" Incarico - C.U.P. G49G20000300004 e C.I.G. ZDF2E08C34“; 
 
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 224/455 del 14/10/2020, inerente “Realizzazione di 
carotaggi sugli elementi in c.a. per lo studio di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a Caserma dei 
carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto (TE)" Impegno di spesa ed Incarico - C.U.P. 
G49G20000300004 e C.I.G. Z002E6DDAE “; 
 
ATTESO come, i Tecnici e ditta, ciascuno per le proprie mansioni abbiano assolto a quanto richiesto, con la 
presentazione dello studio completo di vulnerabilità sismica della caserma dei carabinieri sita in F.ne 
Nerito; 
 
VISTA la fattura n. 01/21 del 11/03/2021, da parte del tecnico Ing. Quaranta mauro con studio in C.da Arola 
52 – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente C.F. QRN MRA 82E17 L103Z, inerente “Realizzazione di studio 
di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di 
Crognaleto (TE)”, dell’importo di € 7.718,75 oltre C.P. ed I.V.A. per un importo totale pari ad € 9.793,55; 
 
VISTO il certificato come rilasciato in data 18/03/2021 da parte dell’INARCASSA per il tecnico Ing. Quaranta 
mauro con studio in C.da Arola 52 – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente C.F. QRN MRA 82E17 L103Z, 
da cui lo steso risulta in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
VISTA la fattura n. 01/21 del 14/03/2021 da parte del Tecnico Geol. Mariani Mariano con studio in F.ne 
Faiano 122 – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente C.F. MRN MRN 83S11 L103L e P. I.V.A. 01613550670, 
inerente "Realizzazione di Studio geologico finalizzato allo studio di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito 
a Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto (TE)" dell’importo di € 1.200,01 oltre 
C.P. ed I.V.A. per un importo totale pari ad € 1.493,29; 
 
VISTO il certificato come rilasciato in data 18/03/2021, da parte dell’EPAP per il tecnico Geol. Mariani 
Mariano con studio in F.ne Faiano 122 – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente C.F. MRN MRN 83S11 
L103L e P. I.V.A. 01613550670, da cui lo stesso risulta in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
VISTA la fattura n. 14/21 del 27/02/2021, da parte della ditta DEPAR TEST con sede legale in Vie dei Pastai 
S.n.c. – Zona Ind.le Scerne di Pineto – 64025 Pineto (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01816570673, inerente 
“Realizzazione di carotaggi sugli elementi in c.a. per lo studio di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a 
Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto (TE)“ dell’importo di € 780,00 oltre I.V.A. 
per un importo totale pari ad € 951,60; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva giusta richiesta INPS_24455569 del 15/01/2021, per la 
ditta DEPAR TEST con sede legale in Vie dei Pastai S.n.c. – Zona Ind.le Scerne di Pineto – 64025 Pineto (TE), 
avente C.F. e P. I.V.A. 01816570673, risultante regolare e valido fino alla data del 15/05/2021; 
 
RITENUTO pertanto poter provvedere alla liquidazione delle prestazioni solte; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. Di liquidare e pagare al tecnico Ing. Quaranta mauro con studio in C.da Arola 52 – 64046 Montorio 
al Vomano (TE), avente C.F. QRN MRA 82E17 L103Z, per la "Realizzazione di studio di vulnerabilità 



Determinazione SETTORE TECNICO n.85 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

sismica dell'edificio adibito a Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto (TE)", le 
somme pari ad € 9.793,55 comprensive di C.P. ed I.V.A.; 
 
2. Di liquidare e pagare al Tecnico Geol. Mariani Mariano con studio in F.ne Faiano 122 – 64046 
Montorio al Vomano (TE), avente C.F. MRN MRN 83S11 L103L e P. I.V.A. 01613550670, per la 
“Realizzazione di Studio geologico finalizzato allo studio di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a 
Caserma dei carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto (TE)”, le somme pari ad € 1.493,29 
comprensive di C.P. ed I.V.A.; 

 

3. Di liquidare e pagare alla ditta DEPAR TEST con sede legale in Vie dei Pastai S.n.c. – Zona Ind.le 
Scerne di Pineto – 64025 Pineto (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01816570673,per la “Realizzazione di 
carotaggi sugli elementi in c.a. per lo studio di vulnerabilità sismica dell'edificio adibito a Caserma dei 
carabinieri in F.ne Nerito del Comune di Crognaleto (TE)”,  le somme pari ad € 780,00 nette; 

 
4. Di versare all’erario le somme pari ad € 171,60 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 14/21 del 
27/02/2021 da parte della ditta DEPAR TEST con sede legale in Vie dei Pastai S.n.c. – Zona Ind.le Scerne 
di Pineto – 64025 Pineto (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01816570673; 

 
5. Di imputare le somme pari ad € 12.238,44 onnicomprensive, sul cap. 1928 del bilancio c.e. 
finanziario; 

 
6. Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet 
istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai 
sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


Determinazione SETTORE TECNICO n.85 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 5 

 



Determinazione SETTORE TECNICO n.85 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 6 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

    ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì____________________________ 

L’Addetto 
           Calandrelli Elia 
 
 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 

_______________ al ________________________ 

 

Lì __________________________ 

 
     Il Messo Comunale 

 
                        Calandrelli Elia 
 
 


